
 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
PON FESR – REACT EU - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  Avviso 20480/2021 

identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-37   

RETI CABLATE E WIRELESS  

Cup G99J2100526006 

 

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole  

 

    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta dell’11/02/2022; 

 

VISTO  l'art. 4 comma 4 e art, 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018; 

 

VISTO Il Decreto Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato e corretto dal 

Decreto Lgs n. 56/20217; 

 

 

VISTO  l’Avviso protocollo n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  - Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – per la realizzazione 

di RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE; 

 

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica in data 27/07/2021 candidatura n. 

1056558; 

 

https://www.icmicheli.edu.it/




 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
PON FESR – REACT EU - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  Avviso 20480/2021 

identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-37   

RETI CABLATE E WIRELESS  

Cup G99J2100526006 

 

 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020; 

 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013, recanti disposizioni comuni sui Fondi 

Strutturali e di investimento europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

VISTA  la Nota protocollo n. 40043 del 14/10/2021 inviata all’Ufficio Scolastico Regionale 

Emilia Romagna che pubblicava le graduatorie definitive dei progetti dalla quale si 

evince che questa istituzione scolastica è stata autorizzata alla realizzazione del 

progetto; 

 

VISTA  la Nota A00DGEFID 40055 del 14/10/2021 che autorizza questa Istituzione scolastica 

all’avvio dell’attività e fissa i termini di inizio di ammissibilità della spesa; 

 

VISTA  la Delibera n. 12 del Collegio docenti del 28/10/2021; 

 

VISTA  la Delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 16/12/2021; 

 
 

VERIFICATA l’esistenza di una convenzione CONSIP per la fornitura di prodotti e la prestazione 

di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA denominata 

“reti locali 7”; 

 

TENUTO CONTO degli obblighi previsti dalla Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, riferiti 

alla categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici e di connettività, per i quali 

sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di 

negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni, Accordi quadro, Sistema 

Dinamico di Acquisizione, Me.PA), anche per acquisti di importo inferiore a 5.000 euro e il contratto 

sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità medio tempore di una 

convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto la fornitura comparabile con quella oggetto di 

affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

 

CONSIDERATO che l’obiettivo del progetto è quello di ampliare e completare un’infrastruttura di 

rete già esistente capace di implementare la copertura degli spazi didattici e amministrativi della 

scuola, nonché di consentire la connessione alla rete da parte di tutto il personale scolastico, delle 

https://www.icmicheli.edu.it/


 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
PON FESR – REACT EU - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  Avviso 20480/2021 

identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-37   

RETI CABLATE E WIRELESS  

Cup G99J2100526006 

 

 

studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei 

dati, la gestione e autenticazione degli accessi; 

 

VISTA la necessità di intervenire sugli spazi dell’istituto in accordo con l’ente proprietario che ha 

predisposto insieme al progettista l’elenco delle esigenze di questa Istituzione scolastica, 

relativamente al cablaggio e alle reti oggetto dell’Avviso (prot. n. 1786 del 16/02/2022);    

 

VERIFICATO che gli apparati e il materiale proposti dalla sopracitata convenzione “reti locali 7”, 

dopo la lettura della documentazione apparsa in rete, non sono corrispondenti alle esigenze 

dell’istituto anche in virtù di precedenti interventi già effettuati dall’ente proprietario;  

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione 

 

DETERMINA  

 

Di attivare le procedure di acquisto fuori dalla sopracitata convenzione e in attuazione delle norme 

citate in premessa e di proseguire con affidamento diretto sul mercato della pubblica amministrazione 

MEPA ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a del D. Lgs n. 50/16. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo e in Amministrazione trasparente e, conservato 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

 

 
 

 

 

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                            Prof.ssa Palù Chiara     

                                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai           
sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

https://www.icmicheli.edu.it/

		2022-02-18T13:35:06+0100
	PALU' CHIARA




